
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giovanni PALATUCCI”- Autonomia 119 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 
Via Piantito, 72 – Fraz. Quadrivio - 84022 CAMPAGNA (SA) 

 

 

Codice Fiscale: 91027330652 E-mail: saic84100n@istruzione.it Cod. Mecc.: SAIC84100N 
Tel/fax: 0828241260 P.E.C.: saic84100n@pec.istruzione.it SITO: www.istitutopalatucci.it 

 

Ai Docenti  

Ai Genitori 

Al Personale ATA 

                                                                                                                                Al DSGA 

             All’Albo - Atti 

OGGETTO: Elezioni in presenza dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, 

Interclasse, Intersezione A.S. 2022/23. 

 
VISTA la Normativa vigente in materia di rinnovo degli Organi Collegiali; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 24462 del 27/09/2022 del MI “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica-a. s. 2022/2023” contenente, altresì, 

misure di prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della 

situazione epidemiologica SARS-CoV-2 art.3 DL n.24/2022; 

VISTA la circolare MIUR con cui il Miur fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli 

organi collegiali per l’a. s. 2022-23 

VISTA la nota prot. n.  37461 del 04/10/2022   del USR Campania che fissa il termine 

del 31 ottobre 2022 per la conclusione delle operazioni di voto per le elezioni 

per il rinnovo degli organi della scuola di durata annuale; 

DISPONE 

I genitori degli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado, della Scuola Primaria, della 
Scuola dell’Infanzia sono convocati 

MARTEDÌ 25 ottobre 2022 

ASSEMBLEA dei GENITORI dalle ore 16:00 alle ore 17:00 

per partecipare all’assemblea di classe e procedere alle successive votazioni per le 

elezioni dei propri rappresentanti in seno ai Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione 

per il corrente a. s. 2022-2023. 

L’assemblea sarà presieduta dal coordinatore di classe/ referente di plesso che illustrerà 

brevemente le Linee fondanti del PTOF d’Istituto ed il funzionamento degli Organi Collegiali 

con le relative modalità di voto.

mailto:saic84100n@istruzione.it
mailto:saic84100n@istruzione.it
mailto:saic84100n@pec.istruzione.it
http://www.istitutopalatucci.it/




 

VOTAZIONI dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Al termine dell’assemblea, tre fra i genitori presenti saranno scelti quali membri del seggio 

elettorale, un Presidente, un segretario ed uno scrutatore. 

Le operazioni di voto proseguiranno fino alle ore 19:00. In corrispondenza di tale orario ci 

sarà la chiusura del seggio e l’inizio delle operazioni di spoglio. 

I signori genitori sono vivamente pregati di partecipare all’assemblea in quanto essa riveste 

carattere di particolare importanza e significato. 

Tutti i genitori degli alunni iscritti all’interno di ogni classe rappresentano elettorato attivo e 

passivo, nel senso che tutti sono elettori e tutti sono eleggibili. 

Si precisa, inoltre, che devono essere eletti: 

Scuola Secondaria: n. 4 rappresentanti per ogni classe; 

Scuola Primaria e dell’Infanzia: . n. 1 rappresentante per ogni classe. 

PREFERENZE 

Scuola Secondaria: Potranno essere indicate n. 2 preferenze; 

Scuola Primaria e dell’Infanzia: Potrà essere espressa una sola preferenza. 

Solo in caso di effettiva impossibilità a costituire un seggio per ogni classe o sezione, sarà 

consentito far votare gli elettori costituendo un unico seggio per ciascun plesso. 

Si ricorda che i componenti di seggio dopo le operazioni di scrutinio compileranno e 
firmeranno il verbale da consegnare, insieme a schede ed elenchi, al responsabile di plesso. 

Nell’ipotesi in cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, ai fini della 

proclamazione si procederà per sorteggio. 

 

Con riferimento alla situazione epidemiologica da SARS-Cov-2, si evidenzia che nel caso in cui, 
ai sensi dell’art.3 del decreto legge n. 24/2022, siano adottate dalle competenti autorità 
sanitarie nuove misure di prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della 

situazione epidemiologica, si provvederà a fornire le opportune indicazioni operative e il 
supporto eventualmente necessario. 

 

Nota Ministeriale n. 24462 del 27/09/2022; 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/files/2022/docenti/Nota_MI_244

6… · PDF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Carmela Taglianetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs. 85/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-10-11T10:55:08+0200
	CARMELA TAGLIANETTI




